*Voluptas cor-
poris capita-
lis peſtis ho-
mum.*

*Natura nil
ſolitarium
amat.*

Cie. Thuc. 4.

*Columba li-
nea volatuſ*

*Oroſio hic
ſuam lec-
tio-
nenem reddi-
dimus, ve-
rum hoc op-
pidum ab
alij Cluſiū
appellatur.*

*Vrbis à Gallo
capta &
uafata.*

*Varro
riarum*

Auctor.

Author. Hæc Orosius, Valerius autem dicit quod in illa Capitolij obsidione, cum Romani fame arctaretur, panes e compluribus locis iacere cœperunt. Quod vi dentes Galli putantes eos abundare viçtualibus, obsidionem dimiserunt. Addit etiam. Vegetius in libr. 4 de re militari, quod cum machinarum bellicarum funes putrefacti essent, Matronæ omnes crines suos abscederunt ad machinas reparandas, & viros liberandos.

De Aristotele & diétis eius.

C A P. LXXXII.

EVSEBIUS in chronicis. Anno Artaxerxis tricesimotero, Aristoteles 18. agens annum Platonis auditor fuit.

Aug. de civitate Dei lib. 8. Aristoteles discipulus Platonis vir excellentis ingenij & eloquio quidem Platoni non impar, sed multos facile superans, sectam peripateticam condidit, quod deambulando disputare consueverat, plurimosque discipulos præclara fama excellens, viuo adhuc præceptore in suam hæresim congregauit.

Seneca in epist. 65. Aristoteles putat causam tribus modis dici, Materiam, opificē, & formam, quæ vnicuique operi apponitur, & hanc vocat Idos; quartam quoque adiicit propositum artificis, id est illud quod inuitauit Artificem ad hoc faciendum sicut pecunia, vel gloria, vel religio, quintam addit Plato exemplar; scilicet quod ipse idæam vocat: Sex ergo causas dicit esse, id ex quo, id est materiam, sicut æs; id in quo, id est formam quæ scilicet aptatur æri, id ad quod, scilicet exemplar, id propter quod, id est facientis propositum, id quod ex his est, id est ipsum opus, id à quo ipsum operans est, id est ipse artifex.

Valerius libro 7. cap. 2. Aristoteles in neutram partem de semetipso loqui debere prædicabat, quoniam laudare se vani, vituperare se stulti esset.

Author. Dicebat etiam Aristoteles, ut legitur, solum se incommode paupertatis pati, quod non posset egentibus subuenire; sciscitante autem Alexandro, quo docente profiteretur se scientem à rebus inquit ipsis, quæ non nouerunt mentiri.

Huius quoque sententiae istæ sunt: Nunquam verecundiores esse debemus, quam cum de Dijs agitur.

Viri boni est, nescire vel pati, vel iniuriam facere.

Iniuria iniuste irrogata, eius est infamia qui facit.

Si lynceis oculis homines vterentur, ut eorum visus obstantia penetraret; nonne interspectis visceribus etiā pulcherrimum corpus turpissimum videretur?

Hoc verbum Boetius in 3. lib. de consolatione recitans, addidit, te igitur pulchrum videri, non tua natura, sed spectantium oculorum facit infirmitas.

Idem Aristoteles aduersum inimicos inquit; intra parietes nostros victoria querenda est: dicebat autem animam esse endelechiam, id est actum corporis.

Idem, vt ait Tullius, rhetoricae artem ampliavit. Valerius in lib. 7. cap. 2. Aristoteles ait, utilissimum præceptum est, vt voluptates abeentes consideremus, quas quidem sic ostendendo minuit; fessas enim penitentiasque plenas, animis nostris subiicit, quo minus cupidè repetantur.

Idem lib. 5. cap. 6. Aristoteles supremæ vitæ reliquias senilibus, ac rugosis membris, in summo literarum ocio vix custodiens; adeo valenter pro salute patriæ incubuit, vt eam ab hostilibus armis solo æquatam in leæculo Atheniensium, iacens, Macedonum de manibus, quibus obiecta erat, eriperet: itaque vrbs Stagira non tam eversa Alexandri, quam restituta Aristotelis notum est opus.

De secta Peripateticorum, cuius author ipse fuit.

C A P. LXXXIII.

AVGVSTINUS lib. 9. de civit. Dei. Deturbationes anni quidam dicunt cadere in sapientem: Sed eas inter Peripateticos & Stoicos.

Cicerone de finibus. Omnino in sapientem cadere putant. Cicerone autem dicit Stoicos in hoc loco aduersus peripateticos verbi magis, quam rebus contendere: quod ex verbis

A. Gellij probatur, qui sic se Iribit, nauigasse aliquando cum quodam philosopho nobili Stoico, qui cum illud nauigium horribili tempestate cœli, & mari periculosissime iactaretur, vi timoris expalluit: Id animaduersum est ab eis, qui aderant, quando in mortis vicinia curiosissime attentis; vtrumne Philosophus animo turbaretur. Deinde, tempestate transacta, mox vt securitas præbuit colloquendi, vel etiam garriendi locum, quidam ex his, quos nauis illa portabat, diues luxuriosus Asiaticus philosophum compellat, illudens quod extimuisset atque passuisset, cum ipse mansisset intrepidus, in eo quod impendebat exitio: at ille Aristippi Socrati responsum retulit:

Qui cum in resimili eadem verba audisset, respondit, illum pro anima nequissimi nebulonis merito non fuisse sollicitum; se autem pro Aristippi anima timere debuisse, ac illo diuite responsione depulso; postea quæsiuit A. Gellius à philosopho, non exagitandi animo, sed discendi; quæna illa ratio esset pauoris sui? qui statim protulit de larcinula sua Stoici Epicteti librū, in quo scripta erant, quæ congruebant decretis Zenonis & Cryssippi, qui fuerunt principes Stoicorum, in eo lib. se legisse dicit A. Gellius, hoc Stoicis placuisse, quod cum animi via quæ appellant phantasias, nec in potestate est, vtrum & quando incident animo; cum veniant ex terribilibus & formidabilibus rebus, necesse est etiam v. Sapientis animum moueant: ita vt paulisper vel pauescat metu, vel tristitia contrahatur, tanquam his passionibus præuenientibus mentis & rationis officium: nec ideo tamen in mente opinionem fieri mali, nec approbari ista, eisque consentiri. Hoc enim esse volunt in potestate, idque interesse censem inter animum Sapientis, & stulti; quod stulti animus eisdem passionibus cedit, atque accommodat mentis ascensum: Sapientis autem quamvis eas necessitate patiatur, retinet tamen de his, quæ appetere vel fugere rationabiliter debet, veram & stabilem inconclusa mente sententiam.

De libris Aristotelis.

C A P. LXXXIV.

HIERONYMUS contra Iosu. Scripserunt Aristoteles, & Seneca (nisi fallor) de matrimonio libros, amboque in amorem formæ inuehunc in hunc modum; amor formæ, rationis obliuio est, & infanæ proximus, sedum minimeque conueniens animo sapientum, turbat consilia, altos & generosos spiritus frangit, à magnis cogitationibus ad humillimas detrahit, querulois, iracundos, temerarios, dure imperiosos; seruiler blandos facit, & cum fruendi cupiditate insatiabiliter flagrat, plura tempora suspicionibus, lachrymis, quæstionibus, perdit, odium facit sui, & ipsa nouissime odium est.

Author. Scripsit enim Arist. de arte logica librum categoriarum, id est, prædicamentorum (& secundum quosdam librum sex principiorum). Libros quoque Periphermenias, & libros Analyticorū, Priorū & Posteriorū Topicorū etiā & Elenchorū. Porro de Phisica, i. naturali sciëtia, libros edidit, de phisico auditu, & generatione &

*Huius operis
non memi-
nit Laertius;
nisi forte
sentit de œ-
conomicis
vbi tradidit
officia mari-
torum &
uxorum.*

*Libri Aristo-
telis.*

corruptione, de anima; de fentu & sensato; de memoria; de reminiscencia, de somno, & vigilia, de morte & vita; de vegetabilibus; & etiam de animalibus secundum quosdam, de quatuor elementis. Libros quoque Metheororum, & Metaphysicorum: extat etiam liber, qui dicitur perspectiva Aristotelis; & alias, ut fertur, qui dicitur Rhetorica eiusdem; & est ipsius epistola ad Alexandrum de diaeta seruanda.

De his autem ipsius libris excerpti plurima in prima & secunda parte istius operis: præter hos etiam scripti libri Ethicorum quatuor, quorum flores morales in hoc loco inserere volui in hunc modum.

Flores eiusdem Morales ex Ethicis.

C A P. LXXXV.

Aristo, in lib. Ethicorum. 1. Omnis ars & omnis doctrina, similiter autem & operatio boni alicuius operatrix esse videtur. Ideoque optime enunciant, bonum quod omnia appetunt, omnis cognitio & electio bonum aliquod exoptat. Optimus est, qui à seipso omnia intelligit: bonus autem & rursus ille qui benedicti hæc audit, quæ aut neque ipse intelligit, neque alium audiens in mente iacit, hic inutilis videtur. Quidam vitam pecudum eligentes, adipiscuntur tamen gloriam; quia quidam magistrantur similia patiuntur, ut Sardanapalus. Perfectius dicimus quod per se est persequibile quam quod propter aliud est eligibile; tale autem felicitas maximè esse videtur: hanc enim semper eligimus propter se & numquam propter aliud. Pluribus quidem delectabilia aduersantur, quia non natura hæc sunt, diligentibus autem bonum delectabilia sunt: quia bona sunt: tales autem sunt quæ secundum virtutes sunt operationes, quare & delectabiles secundum se non quasi adiuncto aliquo: habent enim delectationem quandam in seipso. *Quis prohibet fælicem dicere eum,* qui secundum virtutem operatur perfectam, & exterioribus abundat sufficienter: pronepotum fortunas, & amicorum omnium conferre in nihilum valde inimicabile videtur: fælicitas est actus animæ secundum virtutem perfectam, omnia honesta concordant rationi.

De codem.

C A P. LXXXVI.

Idem in secundo. Denique neque natura neque præter naturam sunt virtutes, sed innatum est nobis quidem suscipere eas, per assuetudinem perfectis. Ex similibus actibus sunt similes habitus, & secundum actum differentias sequuntur habitus. Non parum igitur differt sic vel sic affluesci, à iuuentute magis autem omnes; Non ut sciamus, quid est virtus scrutamur; sed ut boni siamus. Quæcumque natura nobis adueniunt virtutes eorum primitus ferimus, postea autem operationem, & actum tradimus. Qui de singularibus sermo est, non habet certitudinem, neque enim sub arte; neque sub ratione incident; & circa quæ est virtus, nata sunt à superfluitate & indigentia corrupti. Qui enim omnia fugit & timet, timidus: qui autem nihil omnino timet, audax est. Similiter autem qui omnem voluntatem habet & à nulla semotus est, incontinentis: qui autem omnes fugit, est insensibilis. Corruptitur enim castitas & fortitudo, à superfluitate, indigentia à medietate autem salvatur. Signum autem oportet facere habituum, voluptatem, vel tristitiam in operibus. Quicumque remouetur à corporalibus, & hoc ipso gaudet, castus: qui autem tristatur, incontinentis, & quisque suffert pericula & gaudet & non tristatur, fortis: qui autem tristatur, timidus. Circa enim voluptates & tristitias, est consuetudinalis virtus: Nam medicinæ quædam sunt virtutes: medicinæ autem per contraria natæ sunt fieri. Tribus existentibus, quæ in voluptatibus, & tribus, quæ in fugis; bono conferente delectabili; & tribus contra-

rijs malo in conferente tristi, circa hæc quidem omnia bonus directus est, malus autem peccans: magis autem circa delectationem, quia ex pueritia nobis committitur, ideo difficultissimum est hanc passionem repellere, contemporaneam vitæ, quemadmodum dicit Heraclitus, circa difficultissimum autem semper & ars sit, & virtus. In his quæ secundum virtutes sunt, requiritur qualiter habens operatur; primum quidem si sciens, deinde si volens; præter hæc autem tertium, si firmè & immutabiliter operatur: hæc autem ad habendum alias artes non connumerantur præter scire. Ad habendum igitur virtutes, scire quidem parum aut nihil prodest, ad alia non parum, sed omne: sed multi hæc quidem quæ secundum virtutes sunt non faciunt, ad rationem autem confugientes existimant philosophari & esse boni, simile aliquid facientes ægrotantibus: qui medicos audiunt quidem studiose, & ipsi nihil faciunt operandum: igitur nec illi bene habebunt corpus, nec isti animam sicut philosophantes. Quoniam autem ea, quæ sunt in anima, tria sunt: passiones, potentiae, habitus: horum aliquid erit virtus: passiones quidem non sunt neque virtutes neque malitiae, quia secundum passiones non dicimus boni vel mali, neque laudamur vel vituperamur: secundum virtutes autem & malitias boni vel mali dicimus, & secundum eas laudamur vel vituperamur: & passiones quidem ut ira & timor inuoluntarie, virtutes autem, & voluntate vel non sine voluntate. Propter hæc autem eadem, neque potentiae sunt: neque enim boni vel mali dicimus: quia possumus pati simpliciter, neque laudamur neque vituperamur, & adhuc potentes quidem sumus natura, boni autem non sumus natura: relinquitur ergo eas habitus esse: omnis virtus cuiusque fuerit, & id bene habens, perficit: & opus eius bonum reddit.

*Sciens, vo-
lens & im-
mutabiliter op-
eratur secundum
virtutes.*

*Potentes su-
mæ naturæ,
sed non boni
natura.*

Adhuc de codem.

C A P. LXXXVII.

In omni continuo & discreto est accipere, hoc quidem plus, hoc vero minus, hoc vero æquale, & hoc autem, aut secundum rem, aut secundum nos: dico aut rei medium, quod æqualiter remouetur ab utraque extrematum, quod est unum & idem omnibus. Ad nos autem quod neque superabundat, neque deficit, sed non est idem omnibus: nam Miloni quidem comedere sex minas parum est, dominatori autem gymnasiorum multum. Sic utique omnis sciens superfluitatem & deficientiam fugit, medium autem querit, & hoc vult medium non autem quod rei, sed quod ad nos. Sic ergo boni artifices ad medium respicientes operantur. Virtus autem omni arte certior est, & melior, quemadmodum & natura, medijs utique erit inspectrix. Adhuc peccare quidem multis modis: dirigere autem uno modo, ideo & hoc quidem facile: hoc vero difficile: facile quidem diuerti à signo, difficile autem inuenire, & propter hoc malitiæ quidem superfluitas & indigentia: virtutis autem medietas, boni quidem simpliciter, mali autem omnifariam. Est igitur virtus habitus voluntarius in medietate existens, quo ad nos determinata ratione, ut sapiens determinabit. Medietas autem diutarum malitiarum, huins quidem secundum superfluitatem: huius vero secundum indigentiam, est enim virtus circa passiones & operationes, in quibus superfluitas vitiatur, & defectus vituperatur, medium autem laudatur & diligitur. Nam neque omnis operatio, neque omnis passio suscipit medietatem: quædam enim mox nominata coniuncta sunt cum malo, ut inuidia, adulterium, furtum, & similia, quæ dicuntur esse mala, non eorum superfluitates & deficientiae. Non est igitur unquam circa hoc dirigere, sed semper peccare. Fortitudo est medietas circa timores & audacias. Liberalitas est medietas circa dationem pecuniarum, & acceptationem. Magnanimitas est medietas circa honorem & in honorem. Ad quæ ipsi magis innati sumus, hæc

magis

*Quid bo-
num.*

*Perfectius
est quid per-
se est asse-
quendum.*

*Speculatio
virtutis non
efficit virum
virtuosum,
sed eiusdem
executio in
opere.*

*Virtus omnis
arte melior.*

*Quid vir-
tus.*

Anni Mundi.	Tempora Artaxerxis.	Liber Tertius.	Tempora Artaxerxis.	Anni Mundi.	
Difficile est bonum esse.				115	
Qui diri- gunt vitam ad regulam virtutis; di- rigunt tor- tuosa ligna.		magis contraria medio videntur, verbi gratia, magis innati sumus ad delectationem, ideo habiliores facti sumus ad incontinentiam, quam ad decorum, ideo difficile est bonum esse. In unoquoque enim medium accipere difficile est, verbi gratia, circuli accipere medium non omnis, sed scientis est. Sic utique & irasci facile & dare pecuniam, sed cui, quantum, & quando, & cuius gratia, & qualiter non omnis; neque facile est, quod est bonum, & ratum, & laudabile: & ideo oportet eum, qui intendit, ad medium prius segregari à magis contrario, & in contrarium trahere oportet: multum enim sciungentes nos à peccato, in medium venimus, quod qui tortuosa lignorum dirigunt, faciunt. In omni autem magis caendum, & delectabile & delectatio: non enim iudicamus eam indecepti. Quod igitur plebis senes passi sunt ad Helenam: hoc oportet nos pati ad delectationem. Sic enim eam projicientes minus peccamus.	enim amamus, cum habemus quod non facile est tume: re: aliquando autem meliora non etiam magis eligenda: non enim si meliora, necessario & magis eligenda: nam philosophari melius quam ditari est, sed non magis eligendum indigenti necessarijs. Quod ad omnia Magis otide vel plura vtile est, magis eligendum erit, quam quod non sic. Et quod propter melius est, ut quod propter magis eligendum. virtutem, quam propter delectationem. Similiter autem & in fugiendis: nam magis fugiendum est, quod magis impedit virtutem.		
Vile est se- claris turpis- fima ob mo- dicum vel medium bo- num.		Idem ex eodem.	Idem in lib. 8. Praeius est socius, qui impedit commune opus. Qui litigatoriè interrogat, praece disputat, & qui in respondendo non concedit, quod videtur.		
trans acris- bunt forti- tudini.		C A P. LXXXVIII.	Author. Hæc de Aristotele & Peripateticis, quorum author fuit, & de libris eiusdem ad præsens dicta sufficiant.		
Res quaque suo tempore eligenda.		I Den in tertio. In voluntarijs laus & vituperatio fit. Turpissima sufferre, pro nullo bono, vel modico, mali est. Videtur violentum esse, cuius principium exterius est, nihil conferente vim passo. Voluntas finis est: electio autem eorum quæ ad finem. Simpliciter quidem & secundum veritatem bonum est per se voluntarium, vnicuique autem quod videtur: studioso id est bono quidem secundum veritatem est, malo autem quodcunque, sicut in corporibus eis, quæ bene disposita sunt, sana sunt, quæ secundum veritatem talia sunt, infirmis autem alia. Bonus enim singula recte iudicat, & in singulis verum ei appareret, regula & eorum mensura existens. Malis autem deceptio propter delectationem fit: non enim existens bonum eis videtur, sed volunt delectabile, ut bonum; tristitia autem ut malum fugiunt.	De pestilentia Romana, & de morte Artaxerxis.		
		Idem in 3. Mollices est fugere laboriosa. Fuorem autem super fortitudinem inferunt: fortes enim evidenter etiam ij qui ira concitati tanquam belluq in eos irruunt, quos vulnerarunt, quoniam fortes sunt etiam iracundi, maximum enim ad pericula adeunda calcar ira admouet: vnde Homerus: — <i>ires addidit ire: — bilens conciuit & iram: — Aris per naras subiit furor: — toto feruebat corpore sanguis.</i> Difficilis est tristia sufferre, quam à delectationibus abstinere.	anno proximo terra medio virbis loco diffiliit, in quod abruptum Marcus Curtius vir eques armatus sponte profiluit.		
		Flores eiusdem de eligendis ex Topicis.	In istinus lib. 10. Artaxerxi autem Persarum Regi ex pellicibus 115. filij fuere, sed tres tantum iusto matrimonio suscepti, Darius, Ariarates, & Ochus; ex his Darius contra morem Persarum, apud quos Rex non nisi morte mutatur, per indulgentiam pater viuus fecerat Regem; sed Darius pro tanti remunerazione beneficij, scelus parricidij in patrem cogitauit, & ad societatem facinoris quinquaginta fratres assumpliit. Causa vero parricidij sceleratior ipso parricidio fuit. Nam Rex Artaxerxes Aspasiam Syri fratris sui pellicem in matrimonium receperat, hanc partem cedere sibi sicuti regno Darius postulauerat, quod quidem Artaxerxes primum promisit, deinde penitentia ducitus, ut honeste negaret, quod temere promiserat. Solis eam sacerdotio praefecit, quo perpetua illi ab omnibus viris pudicitia imperabatur; huic exacerbatus iuuenis coniurat contra patrem; sed deprehensus cum socijs deletus est, coniuges quoque omnium cum liberis interfecit. Posthac Artaxerxes morbo ex dolore cōtracto decedit, Rex quam pater felicior, hereditas regni Ocho traditur, qui timens parem coniurationem, regiam cognatorum, & strage principum replet, nulla non sanguinis, non sexus, non ætatis misericordia permotus, atque ita veluti pacificato regno bellum Cadusis infert, in quo bello aduersus procuratorem hostium Codomanus quidam, cum omnium fauore processit, & hoste cæso victoriam suis obtinuit, ob quod Armeniis præfectus est, deinde post mortem Ochi ad memoriam pristinæ virtutis Rex a populo constitutus est, & Darius cognominatus est: hic est Darius, quem vicerat Alexander.	Confluum occidentis patris Ochii agitasse scri- bit Plutar- chus.	
		C A P. LXXXIX.	De Regno Ochi & oratore Demosthene.		
		Q Vod diuturnius vel certius est, magis est eligendum, eo quod minus est huiusmodi: & quod magis eligit prudens vel bonus vir, vel lex recta, vel studiosi circa singula dicta in eo quod tales sunt: omnia bonum appetunt. Quod propter se eligendum, eo quod propter aliud magis est eligendum. Et quod propinquius est fini, & omnino quod ad finem vita appetibilius. Et possibile impossibili. Et cui consequens est maius bonum vel minus malum: amplius plura bona paucioribus, vbi alterum propter alterum, ibi nihil magis eligendum, utraque quam unum. Vnumquodque in quo tempore magis valet, in hoc etiam magis eligendum, ut prudentia in senectute: nemo enim iuuenes eligit duces, eo quod non constet prudentes esse. Temptantia autem in iuuentute: magis enim iuuenes quam senes concupiscentijs molestantur. Quod proximum est bono, melius est, & magis eligendum. Et quod similius est bono; & quod melior est similius: si tamen illi simile sit, in eo quod melius. Considerandum est enim, & si in ridiculousibz sit simile; ut Simia homini, quam Equus: non enim melior Simia quam Equus, licet similius homini. Item quod difficilis, magis	C A P. XCI.		
		Speculum Histor.	E X Chron. Igitur Persarum 12. Artaxerxes, qui & Ochus capiit anno quintæ ætatis 225. Mundi vero tertio millesimo quingentesimo 88. & regnauit annis 26. Huius temporibus Demosthenes orator agnoscitur. Valerius 8. lib. cap. 7. Demosthenes cum primam literam artis rhetoricae proferre non posset propter vocis exilitatem, oris sui vitium tanto studio expugnauit, ut nullus expressius quod volebat proferret. Idem	Ochus 3588.	
			K 4	gracilem	

Cicero de
fin. 5.

gracilem nimis vocem continua exercitatione ad gratum auribus sonum perdixit. Idem ob lateris infirmitatem discutiendam, multos versus uno impetu complectebatur eosque ad diuersa loca celeri gradu scandens, pronunciabat, ac vadofis littoribus insistens, declamationes fluctuum fragoribus obstantibus edebat; ore quoque calculis infertis, multum ac diu loqui erat solitus, quo vacuum promptius esset & solutius. Hic est Demosthenes, qui stomachum Laydis nobilissima meretricis iocando suppalsans & queritans; hoc quantumcum illa diceret mille denariis; respondit, ego penitente tanti non emo. Duo hospites cuidam ancillæ pecuniam deposuerunt, ea conditione, ut eam simul utriusque redderet. Interieicto tempore alter squalore obstitus tanquam mortuo socio, omnes nummos ea decepta abstulit: superuenit deinde alter, & depositum petere cepit, que cum angeretur: Demosthenem patronum petijt, qui ait: haec parata est depositum reddere, sed nisi locum reduxeris, haec facere non potest.

Dicitur fuit
lex ne pecu-
nia alteri
sine altero
numeretur.
Isidorus lib.
1. Etymolog.
cap. 39.

Ibid. in lib. 1. ethymo. Demosthenes orator fabula usus est aduersus Philippum: qui cum ab Atheniensibus postularet, vt sibi decem oratores darentur, & discederet: saxis ille hanc fabulam, qua dissuaderet, dicens: Lupos aliquando pastoribus, quorum diligentiam decipere voluissent, suasisse, vt in amicitiam conuenirent: ea tamen conditione, vt sibi canes, in quibus erat causa iugiorum, ob vitæ securitatem traderentur, annuerunt pastores; & in spe securitatis dedere canes; quos ouium suarum vigilantes custodes habebant: tunc lupi adempta omni formidine: omnem gregem, non pro satietate tantum, verum etiam pro libidine lacerauerunt: Sic Philippus sublatis oratoribus in populo facturus erat.

Silentium
veniale.

Helmandus lib. 11. Demosthenes cum Aristodeinum auctorem fabularum interrogasset, quantum mercede, vt id ageret, accepisset; & respondisset talentum, at ego, ait Demosthenes, plus accepi, vt tacerem, ita Causidicorum lingua damnificata est, nisi eam (vt dici solet) funibus argenteis vincias: Apud Aduocatos igitur & ipsum silentium venale est.

Gloria po-
pularis per-
expetenda
non est.

Idem Demosthenes cum à senatu Atheniensium in patrocinium peteretur: contra Philippum Regem Macedonum: simulata infirmitate (vt aiunt) lecto decubuit, & respondit his, qui ad se conuenerant, se pati morbum finantem: cui à quodam ex nuncijs mordacissime responsum est: certe non finantem pateris; immo arguantem.